Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-11-2024
Insolventienummer F.16/24/21
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317443:F001
Datum uitspraak 09-01-2024
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr L. van Dieren-Muller

Algemene gegevens

Naam onderneming

Everyday Utrecht B.V. en Everyday Rotterdam B.V. 12-02-2024
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 9 januari 2024 heeft de rechtbank Noord-Nederland, locatie 12-02-2024
Groningen, het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap 1
Everyday Utrecht B.V. (KvK-nummer: 69153523), h.o.d.n. Thank God It's Friday

Utrecht en TGI Friday Utrecht, statutair gevestigd te Leek, feitelijk gevestigd te

(3511 ED) Utrecht aan het Stationsplein 18, met benoeming van mr. P.J. Neijt

(rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) tot rechter-commissaris en

aanstelling van mr. L. van Dieren-Muller tot curator.

Bij vonnis van 9 januari 2024 heeft de rechtbank Noord-Nederland, locatie
Groningen, het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap
Everyday Rotterdam B.V. (KvK-nummer: 82098085), h.o.d.n. Thank God It's
Friday Rotterdam en TGI Friday Rotterdam, statutair gevestigd te Leek, feitelijk
gevestigd te (3011 PA) Rotterdam aan de Grotemarkt 90 (postadres: Potklei 8
te (9351 VS) Leek), met benoeming van mr. P.J. Neijt (rechtbank Midden-
Nederland, locatie Utrecht) tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. L.
van Dieren-Muller tot curator.

De twee gefailleerde vennootschappen behoren tot hetzelfde concern en de
activiteiten zijn in praktische zin verweven. In verband daarmee wordt er
geconsolideerd verslag uitgebracht over de gang van zaken in de
faillissementen. Daar waar dat relevant is, zal in het verslag onderscheid
worden aangebracht tussen beide vennootschappen. Daarbij zal Everyday
Utrecht B.V. worden aangeduid als 'Everyday Utrecht' en Everyday Rotterdam
B.V. als 'Everyday Rotterdam'.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bec55e67-c5af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=399f3685-fe21-e811-80ef-005056805a75

Activiteiten onderneming

Gefailleerden exploiteerden een hamburgerrestaurant in Utrecht respectievelijk  12-02-2024
Rotterdam als franchisenemers van de Amerikaanse franchiseformule 'Thank 1
God It's Friday' ('TGI Friday's"').

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 €1.862.323,00 € -462.878,00 € 725.292,00
2022 €1.480.576,00 € -673.954,00 €911.486,00
2021 € 806.222,00 € -433.750,00 € 1.133.915,00
2020 € 994.020,00 € -389.623,00 € 1.400.495,00
2023 €1.791.676,00 € -286.770,00 €616.702,00
2022 € 1.625.644,00 € -569.465,00 €761.227,00
2021 € 161.939,00 € -156.247,00 € 840.096,00

Toelichting financiéle gegevens

De vier bovenste regels van bovenstaande tabel betreffen de financiéle 12-02-2024
gegevens van Everyday Utrecht zoals die zijn aangetroffen in de administratie. 1

De drie onderste regels van bovenstaande tabel zien op de financiéle

gegevens van Everyday Rotterdam. De omzet betreft de netto-omzet, nu

daarbij geen rekening is gehouden met de overige inkomsten over dat jaar,

zoals de Tegemoetkoming Vaste Lasten ('TVL").

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-02-2024

66
=

Toelichting

Bij Everyday Utrecht waren gemiddeld 36 personeelsleden in dienst. Bij
Everyday Rotterdam waren gemiddeld 30 personeelsleden in dienst.



Boedelsaldo

€ 120.220,19
Toelichting

Everyday Utrecht: € 68.398,39
Everyday Rotterdam: € 51.821,80

€ 263.304,95
Toelichting

Everyday Utrecht: € 149.723,15
Everyday Rotterdam: € 113.581,80

€ 256.518,13
Toelichting

Everyday Utrecht : € 148.087,80
Everyday Rotterdam : € 108.430,33

€ 257.639,41
Toelichting

Everyday Utrecht : € 148.576,14
Everyday Rotterdam : € 109.063,27

12-02-2024

1

13-05-2024

2

13-08-2024

3

13-11-2024
E4



Verslagperiode

van
9-1-2024
t/m
11-2-2024
van
12-2-2024
t/m
12-5-2024
van
13-5-2024
t/m
12-8-2024
van
13-8-2024
t/m
12-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

157 uur 48 min

83 uur 42 min

45 uur 6 min

19 uur 30 min

306 uur 6 min

12-02-2024

1

13-05-2024

2

13-08-2024

3

13-11-2024

4



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de inventarisatie
van de faillissementen, een korte voortzetting van de ondernemingen en
onderzoek naar de mogelijkheden om de ondernemingen door te starten.
Verder is aangevangen met de verkoop van de roerende zaken.

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de verkoop van
de activa van beide vestigingen. Verder is tijd besteed aan de financiéle
afwikkeling van de voortzetting van de ondernemingen en is het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

Het totaal aantal bestede uren in de failissementen bedraagt 243 uur en 54
minuten.

In de derde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren in de failissementen bedraagt 289 uur.

In de vierde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het thans
afgeronde oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren in de failissementen bedraagt 308 uur en 30
minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zowel van Everyday Utrecht als van Everyday Rotterdam is Everyday
Nederland B.V. de enig aandeelhouder en bestuurder. De enig aandeelhouder
en bestuurder van Everyday Nederland B.V. is YaBeCo Holding B.V. De enig
aandeelhouders en bestuurders van YaBeCo Holding B.V. zijn twee natuurlijke
personen.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van de faillissementen was er geen sprake van
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor de bedrijfsvoering van Everyday Utrecht en Everyday Rotterdam waren de
gebruikelijke verzekeringen afgesloten door YaBeCo Holding B.V. Omdat
gefailleerden zelf geen verzekeringen hadden afgesloten, resteren er op dit
punt geen werkzaamheden.

12-02-2024
EEI
13-05-2024
EEZ
13-08-2024
EES
13-11-2024
4
12-02-2024
EEl
12-02-2024
EEI
13-08-2024
EES



1.4 Huur

Everyday Utrecht huurde een restaurantlocatie op het Stationsplein in Utrecht. 12-02-2024
Everyday Rotterdam huurde bij dezelfde verhuurder een restaurantlocatie in 1

de Markthal in Rotterdam. Beide huurovereenkomsten zijn voorafgaand aan de
faillissementen met een vaststellingsovereenkomst ontbonden en zijn kort na

het uitspreken van de faillissementen geéindigd. In de komende

verslagperiode dienen de activa uit beide restaurants te gelde te worden

gemaakt.

De activa uit beide restaurants zijn te gelde gemaakt en beide restaurants zijn 13-05-2024
opgeleverd aan de verhuurder. Op dit punt resteren geen werkzaamheden. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van Everyday Utrecht zijn gestart in het voorjaar van 2018. Het 12-02-2024
bestuur heeft verklaard dat de activiteiten van Everyday Utrecht reeds in de 1
startup-fase nagenoeg stil kwamen te liggen als gevolg van de maatregelen

ter bestrijding van COVID-19. In de verwachting dat (de gevolgen van) COVID-

19 spoedig voorbij zou(den) zijn, en de omzet dan zou toenemen, is in oktober

2021 besloten een extra vestiging te openen in Rotterdam, waarvoor Everyday
Rotterdam is opgericht. Een maand later volgde echter een nieuwe lockdown,
waardoor beide restaurants (weer) moesten sluiten. Mede vanwege de hoge

vaste lasten - beide ondernemingen huurden op een dure locatie (Utrecht

Centraal respectievelijk de Markthal Rotterdam) - en de toenemende energie-

en personeelskosten zijn gefailleerden nooit in staat geweest om op enig

moment winstgevend te zijn. In december 2023 is daarom besloten de eigen
failissementen van gefailleerden aan te vragen.

In de komende verslagperiode(n) zal nader onderzoek worden gedaan naar de
(eventuele overige) oorzaken van de faillissementen.

Het oorzakenonderzoek is in de afgelopen verslagperiode afgerond. Niet is 13-11-2024
gebleken van andere oorzaken van het faillissement dan uit de verklaringen 4
van het bestuur blijkt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-02-2024
1

70

Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren bij Everyday Utrecht 37
personeelsleden in dienst. Bij Everyday Rotterdam waren ten tijde van de
faillietverklaring 33 personeelsleden in dienst. Alle personeelsleden zijn na
verkregen machtiging van de rechter-commissaris ontslagen en aangemeld bij
het UWV ten behoeve van de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-02-2024
1

70

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan de faillietverklaring waren bij Everyday Utrecht 37
personeelsleden in dienst. Bij Everyday Rotterdam waren in het jaar
voorafgaand aan het failissement 33 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-1-2024 69 Aan alle personeelsleden is ontslag aangezegd.
7-2-2024 1 Aan alle personeelsleden is ontslag aangezegd.
totaal 70

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu alle personeelsleden zijn ontslagen en zijn aangemeld bij het UWYV, 12-02-2024
resteren er geen werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerden hebben geen onroerende zaken in eigendom. 12-02-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu gefailleerden geen onroerende zaken in eigendom hebben, resteren er 12-02-2024
geen werkzaamheden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris Everyday Utrecht € 67.500,00
Inventaris Everyday Rotterdam € 64.452,60
totaal € 131.952,60 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerden hebben beide een restaurantinventaris in eigendom die zijn 12-02-2024
verpand (zie onder 5 hierna). De mogelijkheden om de inventaris te verkopen 1
worden onderzocht.

De inventaris van Everyday Utrecht is onderhands verkocht voor een bedrag 13-05-2024
van € 67.500,- exclusief btw. De activa zijn geleverd en de koopsom is 2
ontvangen.

De inventaris van Everyday Rotterdam, met uitzondering van de IT-apparatuur,
is verkocht via een online veiling. De opbrengst daarvan bedraagt, na aftrek
van de veilingkosten, € 64.788,10 exclusief btw. De IT-apparatuuris voor een
beperkt bedrag verkocht via een verzamelveiling. De opbrengst daarvan dient
nog te worden ontvangen.

De opbrengst van de IT-apparatuur van Everyday Rotterdam bedraagt € 13-08-2024
340,00. Dit bedrag dient thans nog te worden ontvangen op de 3
faillissementsrekening. Daarnaast is gebleken dat er twee zaken die eigendom

waren van een derde als onderdeel van de veiling zijn verkocht. De

verkoopopbrengst van deze zaken ter hoogte van € 731,50 is afgedragen aan

de eigenaar.

De opbrengst van de IT-apparatuur van Everyday Rotterdam ter hoogte van 13-11-2024
€ 396,00 exclusief btw is op de faillissementsrekening ontvangen. 4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris van gefailleerden. 12-02-2024

mE1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode dient de inventaris van gefailleerden te worden 12-02-2024

verkocht. 1

In de komende verslagperiode dient de opbrengst van de IT-apparatuur te 13-05-2024
worden ontvangen. 2

In de komende verslagperiode dient de opbrengst van de IT-apparatuur te 13-08-2024
worden ontvangen. 3

Nu de opbrengst van de IT-apparatuur is ontvangen, resteren er geen 13-11-2024
werkzaamheden meer. 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Everyday Utrecht
Voorraad Everyday Rotterdam € 684,55 € 0,00

totaal € 684,55 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bij gefailleerden bevindt zich een voorraad gedeeltelijk aangebroken 12-02-2024
levensmiddelen. De waarde van deze levensmiddelen is (naar verwachting) 1

nihil. Ten aanzien van een deel van deze levensmiddelen worden

eigendomsvoorbehouden gepretendeerd. Voor zover deze

eigendomsvoorbehouden niet rechtsgeldig zijn, is de voorraad verpand (zie

hierna onder 5).

De aangebroken voorraad van Everyday Utrecht bleek (inderdaad) geen 13-05-2024
waarde te vertegenwoordigen. De koper van de inventaris heeft de voorraad 2
kosteloos overgenomen. De opbrengst van de verkoop van de inventaris is

hiervoor onder 3.3 vermeld.

De voorraad van Everyday Rotterdam bleek een zeer beperkte waarde te
vertegenwoordigen. Deze is geveild via een online veiling. De opbrengst, na
aftrek van de veilingkosten, bedraagt € 684,55 exclusief btw. Dit bedrag komt
toe aan de pandhouder, zie hierna onder 5.3.

De opbrengst van de voorraad is afgedragen aan de pandhouder. 13-08-2024

E3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht hoe deze positie kan 12-02-2024
worden afgewikkeld. 1
Nu alle voorraad is overgenomen en de opbrengst daarvan is afgedragen aan 13-08-2024

de pandhouder, resteren er geen werkzaamheden. 3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Contante gelden € 2.876,42
totaal € 2.876,42 € 0,00

Toelichting andere activa

In de kassa's van gefailleerden bevonden zich contante gelden.

Het contante geld is gestort op de faillissementsrekeningen van gefailleerden.
Everyday Utrecht beschikte over € 2.415,-. Everyday Rotterdam beschikte over
€ 1.690,67. Een deel van deze gelden is onderdeel van de opbrengst van de
voortzetting, zie hierna onder 6.2. Dit zal nader worden gespecificeerd in een
volgend faillissementsverslag.

Een deel van het contante geld is onderdeel van de opbrengst van de
voortzetting. Dat is nader gespecificeerd onder 6.2. Op het moment van
faillietverklaring bevond zich in de kassa's van gefailleerden bij elkaar een
bedrag van € 2.876,42.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De contante gelden van gefailleerden dienen in de komende verslagperiode op
de faillissementsrekeningen te worden gestort.

De splitsing ter zake de aangetroffen middelen en opbrengsten van de
voortzetting dient te worden gemaakt.

Nu voornoemde splitsing is gemaakt, resteren er geen werkzaamheden.

12-02-2024
1

13-05-2024
2

13-08-2024
3

12-02-2024
1

13-05-2024
2

13-08-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Everyday Utrecht € 3.015,98 € 3.015,98

totaal € 3.015,98 € 3.015,98 €0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had Everyday Utrecht vijf 12-02-2024
debiteuren met openstaande vorderingen voor een totaalbedrag van € 1
4.210,13 inclusief btw. In de eerste verslagperiode is de incasso van de

openstaande debiteurenvorderingen aangevangen. Uit de administratie van

Everyday Rotterdam is niet gebleken van openstaande debiteurenvorderingen.

In de tweede verslagperiode is de debiteurenincasso van Everyday Utrecht 13-05-2024
voortgezet. Daarbij is tot op heden een bedrag van € 1.557,75 geincasseerd. 2
In de derde verslagperiode is de debiteurenincasso van Everyday Utrecht 13-08-2024
voortgezet. Gebleken is dat een prefaillissementsdebiteur had betaald op de 3

bankrekening van Everyday Utrecht nadat het faillissement was uitgesproken,
maar voordat het banksaldo op de failissementsrekening was gestort. Tot op
heden is een bedrag van € 3.015,98 geincasseerd.

Thans resteert één debiteurenvordering ter hoogte van € 1.194,15. Dit 13-11-2024
bedrag is niet incasseerbaar gebleken. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de volgende verslagperiode(n) dient de debiteurenincasso te worden 12-02-2024
voortgezet. 1
I De debiteurenincasso is afgerond. Er resteren geen werkzaamheden. 13-11-2024
4

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-02-2024
1

Toelichting vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en): Er zijn geen vorderingen van banken.
Everyday Utrecht en Everyday Rotterdam hielden bankrekeningen aan bij ABN
AMRO Bank N.V. Het saldo van de bankrekening van Everyday Utrecht bedroeg
op 9 februari 2024 € 68.398,39. Het saldo van de bankrekening van Everyday
Rotterdam bedroeg op 9 februari 2024 € 51.821,80. Beide saldi bestaan uit

zowel het banksaldo per datum faillissement als uit de opbrengsten van de



voortzetting. Nu deze saldi daags voor het publiceren van dit verslag zijn
overgemaakt op de faillissementsrekening, dient deze uitsplitsing nog plaats te
vinden.

Toelichting vordering van bank(en)

Voornoemde uitsplitsing kan worden gemaakt nadat inzicht is verkregen in de
digitale omzetadministratie van gefailleerden en de financiéle verantwoording
van de voortzetting is afgerond, zie hierna 6.2.

Toelichting vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en): In de derde verslagperiode is inzicht
verkregen in de digitale omzetadministratie en is een splitsing gemaakt, zie
hierna onder 6.2. Daarnaast is gebleken dat een prefaillissementsdebiteur
heeft betaald op de bankrekening van Everyday Utrecht, nadat het
faillissement was uitgesproken, maar voordat het banksaldo werd
overgemaakt op de faillissementsrekening. Het saldo van de bankrekening van
Everyday Utrecht bedroeg per datum faillissement € 44.228,69. Het saldo van
de bankrekening van Everyday Rotterdam bedroeg per datum faillissement €
38.050,92.

5.2 Leasecontracten

Niet is gebleken van lopende leaseovereenkomsten. Wel lijkt sprake te zijn van
bruikleen of huur van enkele activa die zich in de restaurants bevinden. Dit
wordt onderzocht.

Een aantal roerende zaken is door leveranciers aan gefailleerden in bruikleen
gegeven of werd door gefailleerden gehuurd. Deze huurovereenkomsten zijn
geéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Leverancier Sligro B.V. heeft een pandrecht op de inventaris en voorraad van
Everyday Utrecht. De (indirect) aandeelhouders, YaBeCo B.V., hebben een
(tweede) pandrecht op de inventaris en voorraad van beide vennootschappen.

Sligro B.V. heeft afstand gedaan van haar pandrecht op de inventaris van
Everyday Utrecht omdat de waarde van deze inventaris de vordering van de
belastingdienst niet overstijgt. Daarnaast heeft zij afstand gedaan van haar
pandecht op de voorraad van Everyday Utrecht, omdat de waarde van deze
voorraad nihil is. De opbrengst van de voorraad van Everyday Rotterdam komt,
na aftrek van de veilingkosten, toe aan pandhouder YaBeCo B.V.

Omdat de opbrengst van de inventaris van Everyday Utrecht en Everyday
Rotterdam de vordering van de belastingdienst in beide failissementen niet
overstijgt, zal er geen afdracht plaatsvinden aan de pandhouder. De
opbrengst van de voorraad van Everyday Rotterdam is, na aftrek van de
veilingkosten, voldaan aan pandhouder YaBeCo B.V. Er resteren verder geen
werkzaamheden.

13-05-2024
2

13-08-2024
3

12-02-2024

1

13-05-2024
2

12-02-2024

1

13-05-2024
2

13-08-2024
3



5.4 Separatistenpositie

De pandhouders bekleden een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In de eerste verslagperiode is door twee crediteuren van Everyday Utrecht en
door twee crediteuren van Everyday Rotterdam een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De rechtsgeldigheid daarvan wordt onderzocht.

De leveranciers die een rechtsgeldig beroep op een eigendomsvoorbehoud
hebben gedaan, zijn in staat gesteld om hun eigendommen terug te nemen.

Er resteren geen werkzaamheden.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In de komende verslagperiode dienen de banksaldi te worden uitgesplitst in
het banksaldo per datum faillissement enerzijds en de opbrengst over de
voortzetting anderzijds. Daarnaast dienen de gepretendeerde rechten van
derden te worden beoordeeld.

In de komende verslagperiode dienen de banksaldi te worden uitgesplitst in
het banksaldo per datum faillissement enerzijds en de opbrengst over de
voortzetting anderzijds. Daarnaast dient de opbrengst van de voorraad van
Everyday Rotterdam, na aftrek van de veilingkosten, aan pandhouder YaBeCo
B.V. te worden afgedragen.

Nu de opbrengst van de voorraad aan de pandhouderis afgedragen, resteren
er geen werkzaamheden.

12-02-2024

1

12-02-2024
1

13-05-2024
2

13-08-2024
3

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

13-05-2024
2

13-08-2024

3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van Everyday Utrecht en 12-02-2024
Everyday Rotterdam draaiden beide ondernemingen nog op reguliere wijze en 1

was een aanzienlijke voorraad aanwezig. Met toestemming van de rechter-

commissaris zijn de activiteiten van gefailleerden korte tijd voortgezet. Ten

behoeve van deze voortzetting is beperkt nieuwe voorraad ingekocht. De

voortzetting van Everyday Utrecht duurde tot en met 14 januari 2024 en de

voortzetting van Everyday Rotterdam duurde tot en met 13 januari 2024.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gedurende de voortzetting van de activiteiten is door de onderneming van 12-02-2024
Everyday Utrecht een omzet gerealiseerd van circa € 22.000 exclusief btw. 1

Door de onderneming van Everyday Rotterdam is een omzet gerealiseerd van

circa € 15.000 exclusief btw. De daarmee samenhangende kosten bedragen

enkele duizenden euro's in totaal. Zodra alle bijbehorende facturen zijn

ontvangen alsmede duidelijk is welke omzetten precies zijn gegenereerd, zal

een financiéle verantwoording worden opgesteld.

Voor de financiéle verantwoording van de voortzetting is (toegang tot) de 13-05-2024
digitale omzetadministratie noodzakelijk. Deze administratie staat op een 2

server die in de tweede verslagperiode is veiliggesteld. Zodra inzicht is

verkregen in de omzetadministratie zal de financiéle verantwoording van de

voortzetting kunnen worden opgesteld.

In de derde verslagperiode is inzicht verkregen in de digitale 13-08-2024
omzetadministratie. Gedurende de voortzetting van de activiteiten is na een 3
(zeer) beperkte inkoop door de onderneming van Everyday Utrecht een omzet
gerealiseerd van € 22.757,42 inclusief btw. Daarnaast heeft de boedel

algemene kosten gemaakt ten behoeve van de voortzetting ter hoogte van €

965,68 inclusief btw. De netto opbrengst van de voortzetting door Everyday

Utrecht bedraagt aldus € 21.791,71 inclusief btw. Door de onderneming van

Everyday Rotterdam is, na een (zeer) beperkte inkoop, een omzet gerealiseerd

van € 14.512,78 inclusief btw. Daarnaast heeft de boedel algemene kosten

gemaakt ten behoeve van de voortzetting ter hoogte van € 451,95 inclusief

btw. De netto opbrengst van de voortzetting door Everyday Utrecht bedraagt

aldus € 14.060,83 inclusief btw.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nu de voortzetting is afgerond dient een financiéle verantwoording te worden 12-02-2024
opgesteld. 1

Aan de hand van de omzetadministratie dient de financiéle verantwoording van 13-05-2024
de voortzetting te worden opgesteld. 2

Nu de financiéle verantwoording van de voortzetting is afgerond, resteren er 13-08-2024
geen werkzaamheden. 3



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de eerste verslagperiode zijn de mogelijkheden voor een doorstart van de
ondernemingen van gefailleerden onderzocht. Er hebben zich echter geen
geschikte kandidaten gemeld. Het realiseren van een doorstart behoort
daarom niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nu het realiseren van een doorstart niet tot de mogelijkheden behoort,
resteren er geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is de (financiéle) administratie van gefailleerden
veiliggesteld. Onderzocht wordt of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Gefailleerden hebben voldaan aan hun boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van gefailleerden over 2020 tot en met 2022 zijn steeds
tijdig gedeponeerd. De termijn voor het deponeren van de jaarrekening over
2023 was ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog niet
verstreken.

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

13-05-2024
2

12-02-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op hun omvang geldt voor gefailleerden geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Omdat Everyday Utrecht langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is een
eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting verjaard. De
aandeelhouder van Everyday Rotterdam heeft voldaan aan haar
stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

12-02-2024
EEl
12-02-2024
EEI
12-02-2024
EEl
13-11-2024
EE4
12-02-2024
EEl
13-11-2024
EE4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is de administratie van gefailleerden veiliggesteld
en is begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is de financiéle administratie geanalyseerd
door een externe partij. Aan de hand van deze analyse zal het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

In de derde verslagperiode is een aantal vragen gesteld aan de bestuurders
van gefailleerden, die zij hebben beantwoord. Daaruit is een aantal
vervolgvragen naar voren gekomen. Aan de hand van de antwoorden op die
vervolgvragen zal het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

In de vierde verslagperiode is verder gesproken met het bestuur en zijn
nadere stukken ontvangen, aan de hand waarvan het
rechtmatigheidsonderzoek kon worden afgerond. Er is niet gebleken van
onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de volgende verslagperiode(n) dient het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek te worden voortgezet.

Nu het onderzoek is afgerond, resteren er geen werkzaamheden meer.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 90,76
Toelichting

Everyday Utrecht: € 57,48
Everyday Rotterdam: € 33,28

€ 133,10
Toelichting

Everyday Utrecht: € 78,65
Everyday Rotterdam: € 54,45

€ 139,15
Toelichting

Everyday Utrecht : € 78,65
Everyday Rotterdam : € 60,50

12-02-2024
EE
13-05-2024
EEZ
13-08-2024
=
13-11-2024
= 4
12-02-2024
EE
13-11-2024
E 4
12-02-2024
mE1
13-05-2024
[ 2
13-08-2024
3



€ 79.709,64
Toelichting

Everyday Utrecht : € 81,68
Everyday Rotterdam : € 79.627,96

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 696.189,00
Toelichting

Everyday Utrecht: € 631.857,00
Everyday Rotterdam: € 64.332,00

€ 713.049,00
Toelichting

Everyday Utrecht : € 648.717,00
Everyday Rotterdam : € 64.332,00

€ 713.593,00
Toelichting

Everyday Utrecht : € 648.717,00
Everyday Rotterdam : € 64.876,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft haar vorderingen (vooralsnog) niet ingediend.

€77.739,81

Toelichting

Everyday Utrecht : Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

Everyday Rotterdam : € 77.739,81

8.4 Andere pref. crediteuren

13-11-2024
E4

12-02-2024
1

13-08-2024
3

13-11-2024
4

12-02-2024

1

13-11-2024
4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28
Toelichting

Everyday Utrecht: 18
Everyday Rotterdam: 10

42
Toelichting

Everyday Utrecht: 25
Everyday Rotterdam: 17

44
Toelichting

Everyday Utrecht : 25
Everyday Rotterdam : 19

48
Toelichting

Everyday Utrecht : 26
Everyday Rotterdam : 22

12-02-2024

1

13-05-2024

2

13-08-2024

3

13-11-2024
E4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 111.795,36
Toelichting

Everyday Utrecht: € 71.904,19
Everyday Rotterdam: € 39.891,17

€ 187.999,32
Toelichting

Everyday Utrecht: € 95.509,62
Everyday Rotterdam: € 92.489,70

€ 190.404,12
Toelichting

Everyday Utrecht : € 95.509,62
Everyday Rotterdam : € 94.894,50

€ 195.188,67
Toelichting

Everyday Utrecht : € 95.579,62
Everyday Rotterdam : € 99.609,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten

is.

De (boedel)vordering van het UWV in Everyday Utrecht moet nog worden
ontvangen. Het is de verwachting dat na voldoening van de
boedelvorderingen in Everyday Utrecht een klein surplus voor de
prefaillissementsvordering van de fiscus resteert (aan de concurrente
schuldeisers zal niet worden toegekomen). In Everyday Rotterdam zal naar
verwachting geen actief resteren voor een uitdeling aan de
prefaillissementsschuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader worden
geinventariseerd.

Nadat het UWV haar vordering in Everyday Utrecht heeft ingediend, is het is
de verwachting dat alle crediteurenvorderingen zijn ingediend.

12-02-2024

1

13-05-2024

2

13-08-2024

3

13-11-2024
E4

12-02-2024
1

13-11-2024
4

12-02-2024
1

13-11-2024
E4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nu er geen sprake is van lopende procedures, resteren er geen
werkzaamheden.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

e de activa van gefailleerden dienen te worden verkocht;

e de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

e de contante gelden dienen op de faillissementsrekeningen te worden
gestort;

e de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

e de banksaldi dienen te worden uitgesplitst in de banksaldi per datum
faillissement en de opbrengst van de voortzetting;

e de gepretendeerde rechten van derden dienen te worden beoordeeld;

e de financiéle verantwoording verslaglegging van de voortzetting dient te
worden opgesteld;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;

e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

e de opbrengst van de IT-zaken dient te worden ontvangen;

e de financiéle verslaglegging van de voortzetting dient te worden
afgerond;

e de banksaldi dienen te worden uitgesplitst in de banksaldi per datum
faillissement en de opbrengst van de voortzetting;

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

13-05-2024
2



e de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

e de veilingopbrengst van de niet-bodemzaken dient te worden
afgedragen aan de pandhouder;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;

e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 13-08-2024
verricht: 3

de opbrengst van de IT-apparatuur dient te worden ontvangen;

de debiteurenincasso dient te worden afgerond;

het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;
de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

Thans zijn alle werkzaamheden afgerond. Het wachten is enkel nog op 13-11-2024
indiening van de vordering van het UWV in Everyday Utrecht. Dit verslag kan 4
worden aangemerkt als het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk wanneer de faillissementen zullen worden 12-02-2024
afgewikkeld. 1
I Nu alle werkzaamheden zijn afgerond zal de afwikkeling worden voorbereid. 13-11-2024
4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor. 12-02-2024

mE1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


